
59Diário OficialGOIÂNIA, QUINTA-FEIRA, 22 DE JANEIRO DE 2026
ANO 189 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 24.704

no horário das 8h às 17h ou através do site: https://www.novogama.
go.gov.br/.  Novo Gama, 21 de janeiro de 2026. Leandro Felix 
Cardoso - Superintendente Executivo de Licitações.
<#ABC#596139#59#682994/>

Protocolo 596139
<#ABC#596212#59#683074>

DECRETO N.º 027, DE 19 DE JANEIRO DE 2026.
“Dispõe sobre a nomeação de efetivo (por força de decisão judicial) 
do Concurso Público n.º 01/2023 e dá outras providências”. O 
PREFEITO MUNICIPAL DE NOVO GAMA, ESTADO DE GOIÁS, no 
uso da atribuição privativa que lhe confere o inciso IV do artigo 46 
da Lei Orgânica Municipal, CONSIDERANDO a regular convocação 
para apresentação da documentação necessária à investidura 
no cargo de Professor de Educação Básica, do Município, 
ocorreu conforme Edital de Publicação n.º 06-2025, divulgado 
no site https://www.novogama.go.gov.br/, no Placard Oficial do 
Município e no Diário Oficial do Estado de Goiás de n.° 24.528, 
em 09/05/2025, expostos no Decreto de n° 615 de 19 de maio de 
2025; CONSIDERANDO que à época da primeira convocação, a 
candidata, deixou de comparecer no prazo estabelecido, resultando 
no Decreto n° 1.001 de 03 de dezembro de 2025, que tornou sem 
efeito a sua nomeação;  CONSIDERANDO que, posteriormente, a 
candidata ajuizou ação judicial sob n° 6005611-34.2025.8.09.0160 e 
obteve provimento liminar determinando sua reconvocação para fins 
de prosseguimento no certame; CONSIDERANDO que as decisões 
judiciais devem ser prontamente cumpridas pela Administração 
Pública, em observância aos princípios da legalidade, da segurança 
jurídica e da supremacia da ordem judicial; CONSIDERANDO que a 
candidata, em estrito cumprimento à decisão liminar, apresentou-se 
tempestivamente e satisfez todas as exigências legais necessárias 
à investidura no cargo público, o que ensejou nova convocação 
para apresentação de documentos complementares e realização 
de exames de aptidão física e mental, conforme exigido no Edital 
de Convocação publicado no Diário Oficial do Estado de Goiás nº 
24.689, em 29 de dezembro de 2025; CONSIDERANDO o interesse 
público na observância da ordem judicial e no regular provimento 
do cargo, garantindo-se a continuidade do serviço público essencial 
de educação,  D E C R E T A: Art. 1º. Fica nomeada, da presente 
data, VALDIRENE CARDOSO BISCO, CPF n° 994.176.931-15, 
para ocupar o cargo efetivo de Professor de Educação Básica 
(Pedagogo), com os vencimentos atribuídos ao mesmo. Art. 2º. Este 
Decreto entra em vigor na data de sua publicação.  GABINETE DO 
PREFEITO MUNICIPAL DE NOVO GAMA, aos 19 dias do mês de 
janeiro de 2026. CARLOS ALVES DOS SANTOS - Prefeito Municipal
<#ABC#596212#59#683074/>

Protocolo 596212

Ouro Verde de Goiás
<#ABC#596189#59#683051>

AVISO DE CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 01/2026 - 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 04/2026

O Município de Ouro Verde de Goiás/GO, através da Pregoeira e 
Equipe de Apoio torna público para conhecimento de todos, que em 
cumprimento aos preceitos contidos na lei nº 14.133/21, realizará 
a Concorrência Eletrônica nº1/2026 - Processo Licitatório nº4/2026 
no dia 05/02/2026 as 9h, visando a Contratação de Pessoa Jurídica 
especializada para a execução de Obra na construção da Creche 
no Município de Ouro Verde de Goiás. Consulta ao Edital e Anexos/ 
Esclarecimentos:  Bolsa de Licitações-BLL, através do site www.
bll.org.br; Site: www.ouroverdegoias.go.gov.br; e-mail licitacao.
ouroverde@gmail.com ou Tel:(62)3342-1122 - (62) 99282-8719 
Ouro Verde de Goiás/GO, 21/012026. Pollyanna Maximo Pereira/
Pregoeira
<#ABC#596189#59#683051/>

Protocolo 596189

Ouvidor
<#ABC#596088#59#682931>

MUNICÍPIO DE OUVIDOR - CNPJ nº 01.131.010/0001-29. 
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - ARP nº 003/2026. 
PREGÃO ELETRÔNICO nº 077/2025 - OBJETO: Registro de 
preços para futura e eventual contratação de serviços técnicos 
especializados para implantação de sistema de monitoramento de 
prédios, espaços e vias públicas do Município de Ouvidor com o 
fornecimento de materiais, insumos, equipamentos, mão de obra 

e manutenção preventiva e corretiva de todo o complexo, anexo 
ao Edital do Pregão Eletrônico nº 077/2025. ÓRGÃO: MUNICÍPIO 
DE OUVIDOR - CNPJ nº 01.131.010/0001-29. EMPRESA: 
TECNOMARRA SOLUÇÕES EM SEGURANÇA LTDA - CNPJ nº 
23.695.310/0001-73. Valor total estimado: R$ R$ 7.499.982,83 (sete 
milhões, quatrocentos e noventa e nove mil, novecentos e oitenta e 
dois reais e oitenta e três centavos). Ouvidor, 21 de janeiro de 2026. 
Cébio Machado Nascimento - Prefeito.
<#ABC#596088#59#682931/>

Protocolo 596088
<#ABC#596090#59#682933>

MUNICÍPIO DE OUVIDOR - CNPJ nº 01.131.010/0001-29. 
EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO - SRP 
nº 077/2025 - OBJETO: Registro de preços para futura e eventual 
contratação de serviços técnicos especializados para implantação 
de sistema de monitoramento de prédios, espaços e vias públicas 
do Município de Ouvidor com o fornecimento de materiais, insumos, 
equipamentos, mão de obra e manutenção preventiva e corretiva de 
todo o complexo, anexo ao Edital do Pregão Eletrônico nº 077/2025. 
ÓRGÃO: MUNICÍPIO DE OUVIDOR - CNPJ nº 01.131.010/0001-29. 
LICITANTE: TECNOMARRA SOLUÇÕES EM SEGURANÇA 
LTDA - CNPJ nº 23.695.310/0001-73. Valor total estimado: R$ R$ 
7.499.982,83 (sete milhões, quatrocentos e noventa e nove mil, 
novecentos e oitenta e dois reais e oitenta e três centavos). Ouvidor, 
21 de janeiro de 2026. Cébio Machado Nascimento. Prefeito.
<#ABC#596090#59#682933/>

Protocolo 596090

Palminópolis
<#ABC#595993#59#682827>

MUNICÍPIO DE PALMINOPOLIS - GO
PREGÃO ELETRÔNICO - EDITAL Nº 004/2026

O MUNICÍPIO DE PALMINOPOLIS, Estado de Goiás, pessoa 
jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ/MF sob o n. º 
01.178.573/0001-72, por intermédio de seu Pregoeiro devidamente 
designado, TORNA PÚBLICO aos interessados, nos termos do 
Processo Administrativo Protocolo nº 7499/2025, Lei 14.133/2021, 
Modo de Disputa: ABERTO, que fará realizar na modalidade 
PREGÃO ELETRÔNICO, do tipo, MENOR PREÇO, objetivando 
Aquisição de Oxigênio Medicinal para atender a demanda da 
Secretaria de Saúde desta Municipalidade no exercício de 2026, 
de acordo com as especificações contidas no Termo de Referência. 
Fim do cadastramento das propostas 22/01/2026 às 07hrs50min. 
Início da sessão pública no dia 04/02/2026 às 08hs. O edital e o 
recebimento da proposta estará disponível a partir de 22/01/2026, 
na Sede Administrativa do Município e ou através do site www.
palminopolis.go.gov.br ou https://www.portaldecompraspublicas.
com.br/. Informações: Setor de Licitações - Prefeitura Municipal. 
Fone: (64) 3675 1167 e-mail: palminopolislicita@outlook.com. 
Palminópolis-GO, 22 de Janeiro de 2026. - Jakeline Faleiro de 
Jesus- Pregoeira.
<#ABC#595993#59#682827/>

Protocolo 595993

Piracanjuba
<#ABC#596033#59#682872>

PREFEITURA DE PIRACANJUBA
Secretaria Municipal de Saúde

EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 03/2026 Pregão 
Eletrônico nº 34/2025. CONTRATANTE: Fundo Municipal de Saúde 
de Piracanjuba/GO, CNPJ nº 01.753.396/0001-00. CONTRATADOS: 
ALFA HOSPITALAR EIRELI, CNPJ nº 39.937.286/0001-71, Valor 
Total do Fornecedor: R$ 31.289,30 / ALL SOLUTIONS MEDICAL 
- PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ nº 
08.651.657/0001-20, Valor Total do Fornecedor: R$ 59.400,00 / BIO 
LOGICA DISTRIBUIDORA EIRELI, CNPJ nº 06.175.908/0001-12, 
Valor Total do Fornecedor: R$ 28.000,00 / CALLMED PRODUTOS 
HOSPITALARES, CNPJ nº 09.135.378/0001-77, Valor Total do 
Fornecedor: R$ 119.271,00 / CONQUISTA DISTRIBUIDORA 
DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES, CNPJ 
nº 12.418.191/0001-95, Valor Total do Fornecedor: R$ 7.730,00 / 
CORUMBA HOSPITALAR LTDA, CNPJ nº 18.442.927/0001-47, 
Valor Total do Fornecedor: R$ 202.627,80 / DELTA SHOP - 
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ 

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL                    CODIGO DE AUTENTICACAO: 82e16e45


